CAIXA DE ASSISTENCIA, APOSENTADORIA E PENSOES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LONDRINA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA - FUNDO FINANCEIRO
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES PUBLICOS
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2016 / BIMESTRE MARGO - ABRIL
REPUBLICAGAO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso Il)

Em Reais

Receitas

Previséo Inicial

Previsdo Atualizada

Receitas Realizadas

Até o Bimestre
2016

Até o Bimestre
2015

Receitas Previdenciérias -
RPPS (Exceto Intra-
Orcamentarias) (1)

45.875.000,00

45.875.000,00

17.802.500,86

14.246.841,41

Receitras Correntes

Receita de Contribui¢cdes dos
Segurados
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista

Outras Contribui¢des
Previdenciarias
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores
Mobiliarios
Outras Receitas
Patrimoniais
Outras Receitas Correntes
Outras Receitas Correntes
Compensagcéo Prev. entre
RGPS e RPPS
Receitas de Capital

Alienagao de Bens, Direitos e
Ativos

Amortizagdo de Empréstimos

Outras Receitas de Capital
(-) Dedugodes da Receita

Receita Previdenciarias -
RPPS (Intra-Orgamentarias)
n

45.875.000,00

30.703.000,00
30.703.000,00
24.615.000,00
5.690.000,00
398.000,00

6.287.000,00
80.000,00

6.207.000,00

8.885.000,00
64.000,00

8.821.000,00

98.362.000,00

45.875.000,00

30.703.000,00
30.703.000,00
24.615.000,00
5.690.000,00
398.000,00

6.287.000,00
80.000,00

6.207.000,00

8.885.000,00
64.000,00

8.821.000,00

98.362.000,00

17.802.500,86

7.235.681,11
7.235.681,11
5.823.061,67
1.318.349,73
94.269,71

2.932.341,71

2.932.341,71

7.634.478,04

7.634.478,04

27.943.581,17

14.246.841,41

6.242.330,32
6.242.330,32
5.047.578,72
1.114.494,90
80.256,70

3.627.040,99

3.627.040,99

4.377.470,10
1.578,03

4.375.892,07

27.933.987,17

Totas das Receitas
Previdenciarias (V) = (I+l)

144.237.000,00

144.237.000,00

45.746.082,03

42.180.828,58

Dotagao Dotacéo Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas
Despesas Inicial Atualizada Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre
2016 2015 2016 2015

Despesas Previdenciérias -
RPPS (Exceto Intra- 141.736.000,00 181.736.000,00 61.650.915,07 53.753.336,56 61.392.698,18 53.413.393,56
Orcamentarias) (1V)
Administragcdo 1.724.000,00 1.724.000,00 544.000,00 464.000,00 286.890,98 124.057,00

Despesas Correntes 1.724.000,00 1.724.000,00 544.000,00 464.000,00 286.890,98 124.057,00

Despesas de Capital
Previdéncia Social
Pessoal Civil
Aposentadorias
Pensdes
Qutros Beneficios
Previdenciarios

Outras Despesas
Previdenciarias

Compensagéo
Previdenciaria de
Aposentadorias entre o RPPS e
o0 RGPS

Demais Despesas
Previdenciarias

Despesas Previdenciarias -
RPPS (Intra -Orgamentarias)

M)

140.012.000,00
139.762.000,00
114.752.000,00

25.000.000,00

10.000,00

250.000,00

250.000,00

1.001.000,00

180.012.000,00
179.762.000,00
154.752.000,00

25.000.000,00

10.000,00

250.000,00

250.000,00

1.001.000,00

61.106.915,07
61.102.483,59
55.627.618,13

5.474.865,46

4.431,48

4.431,48

53.289.336,56
53.284.425,51
47.221.959,40

6.062.466,11

4.911,05

4.911,05

61.105.807,20
61.102.483,59
55.627.618,13

5.474.865,46

3.323,61

3.323,61

53.289.336,56
53.284.425,51
47.221.959,40

6.062.466,11

4.911,05

4.911,05

Total das Despesas
Previdenciarias (VI) = (IV + V)

142.737.000,00

182.737.000,00

61.650.915,07

53.753.336,56

61.392.698,18

53.413.393,56

Resultado Previdenciério (VII)
==V

1.500.000,00

(38.500.000,00)

(15.904.833,04)

(11.572.507,98)

(15.646.616,15)

(11.232.564,98)




Aportes de Recursos para o
Regime Préprio de
Previdéncia do Servidor

Aportes Realizados

Totar uvuo I'\|JUII.CO pala \vJ
DDDQ

Plano Financeiro

Recursos para Cobertura de
Insuficiéncias Financeiras

Recursos para Formacéo
de Reserva

Qutros Aportes para o
RPPS

Plano Previdenciario

Recursos para Cobertura
de Déficit Financeiro

Recursos para Cobertura
de Déficit Atuarial

Outros Aportes para 0
RPPS

Reserva Orgamentaria

Previsdo Orcamentaria

Valor

Bens e Direitos do RPPS

Periodo de Referéncia

2016

2015

Caixa

Bancos Conta Movimento
Investimentos

Outros Bens e Direitos

259.284,23
46.903.338,99

29.637,60

60.637.388,83

Receitas Intra-Orcamentarias -

RPPS

Previséo Inicial

Previsédo
Atualizada

Receitas Realizadas

Até o Bimestre/
2016

Até o Bimestre/

2015

Receitas Correntes (VIII)
Receita de ContribuicGes
Patronal
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Para Cobertura de Déficit
Atuarial
Em Regime de Débitos e
Parcealmentos
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (IX)
Alienacdo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
Dedugbes da Receita (X)

98.362.000,00
98.355.000,00
70.146.000,00
70.136.000,00
38.087.000,00
32.049.000,00

10.000,00

28.209.000,00

7.000,00

98.362.000,00
98.355.000,00
70.146.000,00
70.136.000,00
38.087.000,00
32.049.000,00

10.000,00

28.209.000,00

7.000,00

27.943.581,17
27.943.581,17
18.349.075,70
18.349.075,70
10.418.708,23

7.930.367,47

9.594.505,47

27.933.987,17
27.933.987,17
19.285.470,03
19.285.470,03

9.003.228,82
10.282.241,21

8.648.517,14

Total

das Receitas Previdénciarias |
ntra-Or¢camentérias (XI) = (VI
+ IX - X)

98.362.000,00

98.362.000,00

27.943.581,17

27.933.987,17

Despesas Intra-Orcamentarias

-RPPS

Dotagéo

Inicial

Dotacéo

Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Até o Bimestre/

Até o Bimestre/

2016 2015

Até o Bimestre/
2016

Até o Bimestre/

2015

ADMINISTRACAO (XII)
Despesas Correntes
Despesas de Capital

1.001.000,00
1.001.000,00

1.001.000,00
1.001.000,00

Total das Despesas
Previdenciarias Intra-
Orcamentarias (XII1)=(XII)

1.001.000,00

1.001.000,00

Fonte: Sistema Equiplano e Tribunal de Contas.

Nota 01: Valores sujeitos a alteracao.

Nota 02: Republicacéo de acordo IN n° 58/2011, art. 11 8§ 6°, do Tribunal de Contas do Estado do Parana, do anexo constante na edi¢do n°® 3003 de
25/05/2016 do Jornal Oficial do Municipio.

Gestor: DENILSON VIEIRA NOVAES

Contador: JOAO BOSCO DANTAS CRC N° 26587/0-3




